PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 67/2024

Assunto: À CCR RioSP, solicitando poda da cerca-viva existente na Rodovia Presidente Dutra, na

altura do km 161,5, na extensão compreendida entre a empresa Açoport até a concessionária

Capricho, no Parque Meia Lua, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à CCR RioSP solicitando poda da cerca-viva existente na Rodovia Presidente

Dutra, na altura do km 161,5, na extensão compreendida entre a empresa Açoport até a

concessionária Capricho, no Parque Meia Lua, neste Município.

Temos recebido várias reclamações sobre a cerca-viva que está

impedindo os moradores de passarem pelo local, já que invadiu a calçada e cobriu

completamente a iluminação. Isso tem gerado uma escuridão nesse trecho, o que está

aumentando a insegurança na população e tornando a situação muito preocupante.

Fotos anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 67/2024 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C